УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

О формировании системы поощрений по результатам рейтинга
муниципальных районов и городских округов Алтайского края в части
их деятельности по содействию развитию конкуренции и обеспечению
условий для благоприятного инвестиционного климата и о внесении
изменения в указ Губернатора Алтайского края от 07.10.2015 № 103

На основании подпункта «е» пункта 10 стандарта развития конкуренции в
субъектах Российской Федерации (далее - «стандарт»), утвержденного распоряже
нием Правительства Российской Федерации от 17.04.2019 № 768-р, и в рамках
внедрения стандарта в Алтайском крае постановляю:

1. Министерству экономического развития Алтайского края:
1) утвердить методику формирования рейтинга муниципальных районов и

городских округов Алтайского края в части их деятельности по содействию разви
тию конкуренции и обеспечению условий для благоприятного инвестиционного
климата (далее - «рейтинг») в соответствии с условиями и критериями стандарта;

2) ежегодно, до 1 февраля года, следующего за отчетным периодом, осу
ществлять формирование рейтинга в соответствии с утверждаемой приказом Ми
нистерства экономического развития Алтайского края методикой его формирова
ния;

3) ежегодно, до 15 февраля года, следующего за отчетным периодом,
направлять Губернатору Алтайского края итоги сформированного рейтинга.

2. Установить поощрение в виде Диплома Губернатора Алтайского края в
соответствии с указом Губернатора Алтайского края от 30.06.2017 №78 «О мерах
поощрения Губернатора Алтайского края» для муниципальных районов, занявших
в рейтинге с 1 по 3 место, и городских округов, занявших 1 место.

3. Внести в указ Губернатора Алтайского края от 07.10.2015 №103
«О реализации мероприятий по внедрению стандарта развития конкуренции и о
внесении изменений в указ Губернатора Алтайского края от 25.09.2014 № 141»
(в редакции от 22.11.2017 № 160) изменение, заменив в преамбуле слова
«от 05.09.2015 № 1738-р» словами «от 17.04.2019 № 768-р».

Губернатор Алтайс

г. Барнаул
4 февраля 2020 года
№ 13

В.П. Томенко

2